

## **Moje wrażenia z pobytu w Toruniu. Relacje uczestniczek szkoły letniej „Lato z Kopernikiem” sierpień 2022 roku**

### **Uliana Miskina**

Szkoła letnia, prowadzona przez UMK w Toruniu, pozostawiła w moim sercu najlepsze wrażenia i najprzyjemniejsze emocje. Toruń to miasto z niemałą interesującą historią, i jestem bardzo wdzięczna, że udało nam się przynajmniej nie na długo do niej dołączyć.

Najpierw chciałabym podziękować pracownikom domu studenckiego, gdzie zamieszkałyśmy. Dzięki ich pracy i uprzejmości czułyśmy się jak w domu.

Nie mogę także nie przypomnieć o naszych szanownych Profesorach. Każdy wykład był przygotowany z niezwykłym profesjonalizmem, budził studenckie umysły i motywował do dalszego zapoznania się z tematem.

Lecz najbardziej przyjemnym wydarzeniem dla mnie były warsztaty. Tam poznałyśmy wielu nowych ludzi, specjalistów w różnych branżach, dołączyłyśmy do nieosiągalnej kultury wspaniałego Torunia.

Dziękuję uprzejmie.

### **Anna Pyłpczuk**

Dla mnie ta letnia szkoła była pewnym restartem. Wydawało mi się, że jestem w równoległym wszechświecie w postaci przyjaznego Torunia z jego życzliwymi i gościnnymi ludźmi. Przez dwa tygodnie miałyśmy okazję uczestniczyć w wykładach, na których dowiedziałyśmy się wielu ciekawych rzeczy o języku polskim, historii i kulturze. Te wykłady ujawniły mi inną stronę języka, mniej oficjalnego, ale bardziej nowoczesnego, tego języka, którym posługują się Polacy na co dzień.

Również w ramach szkoły letniej zajmowałyśmy się pisaniem podręcznika, nad którym do dziś pracujemy. Było to zupełnie nowe doświadczenie i mam nadzieję, że zebrane przez nas materiały z pewnością przydadzą się wszystkim zainteresowanym językiem polskim.

W ciągu tych dwóch tygodni odwiedziłyśmy teatr, Bydgoszcz, Centrum Sztuki Współczesnej, Niewidzialny Dom, Muzeum Etnograficzne, Dom Kłodek, Muzeum Twierdzy Toruń, Muzeum Toruńskiego Piernika, Ogród Zoobotaniczny. Najbardziej wspominam wycieczkę do Bydgoszczy, a szczególnie tramwaj wodny, i Niewidzialny Dom, który zmienił moje postrzeganie świata, choć na początku bałam się tego warsztatu.

Bardzo dziękuję wszystkim wykładowcom i studentom za te 2 tygodnie. Liczę na nowe, nie mniej ciekawe spotkania!



## **Złata Czernihowa**

Wyjazd do Polski wydał mi się niesamowity. Ciągłe dowiadywaliśmy się czegoś nowego o historii i kulturze Torunia, jednego z najpiękniejszych miast w Polsce. Zajęcia na uniwersytecie były ciekawe: nie tylko słuchałyśmy nauczycieli, ale także kręciłyśmy filmy, własnoręcznie robiłyśmy pierniki i etc. Najlepsze było to, że poznałam nowych przyjaciół, dzięki którym podróż była jeszcze lepsza. Poznałam zarówno dziewczyny z Ukrainy, jak i dziewczyny z Polski. Nawet teraz spotykamy się w Zoomie, aby trochę porozmawiać i cały czas komunikować się online. Mogę śmiało powiedzieć, że chętnie ponownie odwiedzę Toruń.

## **Alina Rozmajita**

Bardzo szybko minęły dni w letniej szkole, ale pozostawiły po sobie wiele przyjemnych wspomnień. To była ciekawa i niezapomniana podróż, dni były dość nasycone, za co osobiście jestem bardzo wdzięczna. Odkryłyśmy dla siebie wiele nowych rzeczy, poszerzyłyśmy wiedzę w różnych dziedzinach i zanurzyłyśmy się w historię i kulturę Polski. Pisanie książki było nie tylko ciekawym zajęciem, ale także całkiem pożytecznym. Bardzo przyjemnie było pracować w świetnym zespole, strona polska stworzyła jak najbardziej ciepłą i komfortową atmosferę zarówno do pracy, jak i innych zajęć. Jestem wdzięczna wszystkim nauczycielom, którzy przygotowali ciekawe i pouczające wykłady i kreatywnie podeszli do tego projektu. Dzięki różnym sferom działalności zostały nam miłe rzeczy na dobrą pamięć: ręcznie robione mydło i pierniki, a także pożyteczne i nie mniej ciekawe książki. Jestem bardzo wdzięczna za niezapomniane chwile oraz miłe wrażenia i emocje.

## **Walerija Borikowa**

Po naszej wspólnej pracy nad projektem i ogromnej ilości czasu spędzonego z koleżankami, mogę śmiało powiedzieć, że chętnie chciałabym otrzymać takie doświadczenie jeszcze raz, a może i więcej. Naprawdę pragnę podziękować ukraińskim i polskim wykładowcom i wykładowczyniom za ciekawe wykłady, które, mimo zmęczenia po podróży, chcieliśmy zwiedzać. Specjalne podziękowania dla naszej wykładowczynie, która pomogła nam uzyskać możliwość uczestniczenia w takim wspaniałym projekcie. Mam nadzieję, że wkrótce będziemy mogli wziąć udział w czymś podobnym.

## **Sofija Lin**

Krótko mówiąc, naprawdę wszystko mi się spodobało. Pierwszy tydzień był tak intensywny, że wieczorem zasnęłam w kilka sekund. Oczywiście nie wszystkie wykłady przypadły mi do duszy, bo to kwestia gustu, ale były naprawdę wymowne i różnorodne. Nie potrafię wskazać jednej konkretnej rzeczy, która mi się podobała, bo każdy dzień był wypełniony czymś nowym. Jedno uzupełniało drugie. Otrzymałam wiele pozytywnych emocji, zarówno od miasta, jak i od wspaniałych ludzi. Drugi tydzień był już bardziej wolny, więc nie byłam tak zmęczona, chociaż zmęczenie po tak intensywnym życiu jest bardzo przyjemne. Przykro było wracać, bo chciałam zostać, ale jednak w niedalekiej przyszłości na pewno wrócę do Torunia. Cieszę się, że spędziłam tak 2 tygodnie. Fajnie jest czuć, że rozumiesz prawie wszystko po polsku i samodzielnie potrafisz spokojnie rozwiązywać codzienne pytania. W domu jest bez wątpienia lepiej, ale chciałabym ponownie odwiedzić Toruń i popracować na UMK)